< napouoia. — 1 1 Cor. xv , 21 et seqq. — 3 1 Cor. xv, 24. — 4 Vide 
lib. de Trint. cap. 8 et 10. — * Lue. 1, 33. 

4°. Genere igitur locutionis solvitur quaestio. Sic enim 
plerumque Scriptura loquitur, u t quod semper es t , tunc 
fieri dicatur in aliquo, cum in eo cognosci coeperit. Ita 
enim dicimus in oratione, « Sanctificetur nomen t u u m 1 : » 
quasi aliquando sanctum non sit. Ergo sicut sanctificetur, 
est sanctum esse innotescat : ita quoque, « Cum tradiderit 
» regnum Deo et Patri, » id est, cum Patrem regnare mons-
traverit, u t per speciem manifestationemque clarescat, 
quod nunc a fidelibus ereditar et ab infidelibus non puta-
tur. Evacuabit autem omnem principatum et potestatem, 
manifestando utique regnum Patr is , u t omnibus notum 
sit, nul lum principum et potestatum, sive coelestium, 
si ve terrestrium, per se habuisse aliquid principatus et po-
testatis, sed ab ilio ex quo sunt omnia, non solum u t sint, 
veroni etiam u t ordinata sint. In illa enim manisfestatione 
nulli spes aliqua remanebit in quoquam principe, au t in 
quoquam homine. Quod etiam nunc propbetice canitur : 
« Bonum est sperare in Domino, quam sperare in homine ; 
» bonum est sperare in Domino quam sperare in principi-
» bus - : » u t ista meditatione anima jam in regnum Pa-
tris assurgat , nec cujusquam potestatem p r a t e r ilium 
magni faciens, nec sua sibi ipsi perniciosissime blandiens. 
Tradet ergo regnum Deo et Patr i , cum per illum per spe-
ciem congnoscetur Pater. Regnum enim ejus sunt in qui -
bus nunc regnat per fidem. Aliter enim dicitur regnum 
Christi secundum potestatem divinitatis, secundum quod 
ei cuncta creatura subjecta est, et aliter regnum ejus dici-
tur Ecclesia, secundum proprietatem fidei q u a in ilio est , 
secundum quod orat qui dicit, « Posside nos3. » Neque enim 
non ipse possidet omnia. Secundum quod dicitur etiam 
illud, « Cum servi essetis peccati, liberi eratis j u s t i t i a 4 . » 

1 Matth, vn, 6 et 12. — 2 P s a l . cxvn, 8 et 9. — 3 Isai. xxvi, i 3 , juxta 
LXX. — 4 Rom. vi, 20. 

Evacuabit ergo omnem principatum et omnem potestatem 
et v i r tu tem, u t nulli Patrem intuenti per Fil ium opus sit 
aut libeat in cujusquam crea tura vel in sua conquiescere 
potestate. 

5°. « Oportet enim eum regnare , donec ponat omnes 
» inimicos suos sub pedibus suis1 : » id est , oportet r e -
gnum ejus in tantum manfestari , donec omnes inimici ejus 
ipsum regnare fa teantur . Hoc enim intelligitur, sub pe-
dibus ejus fu turos inimicos. Quod si de justis accepimus, 
ideo dictum est « inimicos, » quia exinjustis justificantur, 
et ei credendo subdun tu r . De injustis autem qui ad justo-
rum beati tudinem fu tu ram non per t inent , sic aceipien-
dum est, quoniam et ipsi eum regnare ipsa regni ejus m a -
nifestatione confusi fa tebuntur : « Ergo oportet eum 
» regnare , donec ponat omnes inimicos sub pedibus 
» suis ; » non ita dictum es t , quasi cum posuerit inimicos 
suos sub pedibus suis, non sit postea regnaturus : sed, 
« Oportet eum regnare , donec ponat omnes inimicos 
» suos sub pedibus suis, » oportet e u m , inqui t , ad tan-
tam evidentiam regnum suum perducere , donec inimici 
ejus nullo modo audeant negare quod regnet. Nam scrip-
tum est ; « Ita oculi nostri ad Dominum Deum nostrum, 
» donec misereatur nos t r i 2 . » Nec ideo tarnen, cum mi-
seri us nostri fuer i t , oculos ab eo debemus avertere. In 
tan tum enim est beati tudo nostra, in quantnm ejus con-
t e m p l a t o n e perf ru imur . Sic ergo et hoc dictum est. Ocu-
lorum nostrorum intentio ad Dominum non porrigitur, 
nisi usque ad impetrationem misericordia ipsius, non u t 
postea inde avertatur, sed u t nihil inde amplius requirat . 
Donec ergo pro eo positum est, ut non amplius, intelligas. 
Quo enim amplius, id e s t , usque ad quam majorem 
manifestationem manifestabitur regnum Christi , nisi quo